



JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA

## DEMONSTRATIVO

### VALORES DE REFERÊNCIA - MÁXIMO ACEITÁVEL

| GRUPO | ITEM | DESCRIÇÃO RESUMIDA                                                                                                       | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL    |
|-------|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|----------------|
| 1     | 1    | Aparelhos de ar condicionado, do tipo Split Hi-Wall, tecnologia Inverter, com capacidade de resfriamento de 12000 BTUs   | UNIDADE | 38         | R\$ 2.405,29   | R\$ 91.401,02  |
|       | 2    | Aparelhos de ar condicionado, do tipo Split Hi-Wall, tecnologia Inverter, com capacidade de resfriamento de 18000 BTUs   | UNIDADE | 36         | R\$ 3.902,89   | R\$ 140.504,04 |
|       | 3    | Aparelhos de ar condicionado, do tipo Split Hi-Wall, tecnologia Inverter, com capacidade de resfriamento de 24000 BTUs   | UNIDADE | 44         | R\$ 4.467,80   | R\$ 196.583,20 |
|       | 4    | Aparelhos de ar condicionado, do tipo Split Hi-Wall, tecnologia Inverter, com capacidade de resfriamento de 36000 BTUs   | UNIDADE | 77         | R\$ 7.671,25   | R\$ 590.686,25 |
|       | 5    | Aparelhos de ar condicionado, do tipo Split Piso Teto, tecnologia Inverter, com capacidade de resfriamento de 60000 BTUs | UNIDADE | 53         | R\$ 10.451,38  | R\$ 553.923,14 |
|       | 6    | Climatizador Umidificador de Ar Industrial, duplo com capacidade para 80 litros                                          | UNIDADE | 38         | R\$ 1.962,10   | R\$ 74.559,80  |
|       | 7    | Cortina de Ar 120cm, 170W, 220V                                                                                          | UNIDADE | 18         | R\$ 549,01     | R\$ 9.882,18   |
|       | 8    | Cortina de Ar, 90cm, 140W, 220V                                                                                          | UNIDADE | 22         | R\$ 451,33     | R\$ 9.929,26   |
|       | 9    | Ventilador de parede industrial, 60cm, no mínimo 200W de potência, com alimentação elétrica de 220V ou bivolt, 60Hz      | UNIDADE | 42         | R\$ 419,61     | ,R\$ 17.623,62 |

|                       |                                                                                                                                  |
|-----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| VALOR TOTAL DOS ITENS | <b>R\$ 1.685.092,51</b><br><b>(um milhão, seiscentos e oitenta e cinco mil e noventa e dois reais e cinquenta e um centavos)</b> |
|-----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

:



Documento assinado eletronicamente por **FABIO AZEVEDO DE OLIVEIRA, SUPERVISOR ASSISTENTE DE CONTRATOS**, em 28/07/2026, às 14:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site [http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0) informando o código verificador **6046903** e o código CRC **89CE3B56**.